

Бухгалтерский баланс

на 31 марта 2019 г.

			Коды		
		Форма по ОКУД	0710001		
		Дата (число, месяц, год)	31	03	2019
Организация	Акционерное общество "Первый Московский приборостроительный завод им.В.А.Казакова"	по ОКПО	07505418		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	7730044003		
Вид экономической деятельности		по ОКВЭД	32.50		
Организационно-правовая форма / форма собственности					
Открытые акционерные общества	Совместная частная и / иностранная собственность	по ОКОПФ / ОКФС	47	34	
Единица измерения: в тыс. рублей		по ОКЕИ	384		
Местонахождение (адрес)					
121170, Москва г, Кутузовский пр-кт, д. № 36					

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	305	347	12
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	135 534	114 170	72 760
	в том числе:				
	Приобретение земельных участков	11501	728	728	728
699	Строительство объектов ОС	11502	133 158	111 828	69 905
	Приобретение объектов ОС	11503	-	-	101
	ОС в организации	11504	1 648	1 615	2 025
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	696 128	702 684	706 569
	в том числе:				
	Основные средства	11601	683 553	688 433	694 137
	Приобретение ОС	11602	12 575	14 251	12 432
	Финансовые вложения	1170	40 631	31 781	27 781
	в том числе:				
	Акции, доли	11701	3	3	3
	Займы выданные	11702	40 628	31 778	27 778
	Отложенные налоговые активы	1180	8 672	8 663	352
	Прочие внеоборотные активы	1190	-	-	-
	Итого по разделу I	1100	881 270	857 645	807 475
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	5 996	6 427	5 037
	в том числе:				
	Материалы	12101	5 996	6 427	5 037
	Готовая продукция	12102	-	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	1 891	-
	Дебиторская задолженность	1230	2 460 579	2 485 837	2 528 778
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	12301	20 578	16 799	24 582
	Расчеты с покупателями и заказчиками	12302	37 509	27 439	61 087
	Расчеты по налогам и сборам	12303	49 465	81 570	10 522

	Расчет по социальному страхованию	12304	14	377	-
	Расчеты с персоналом по оплате труда	12305	-	-	-
	Расчеты с подотчетными лицами	12306	57	66	32
	Расчеты с персоналом по прочим операциям	12307	21	21	98
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	12308	2 352 935	2 359 565	2 422 143
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	35
	в том числе:				
	Предоставленные займы		-	-	35
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	182 346	145 112	69 389
	в том числе:				
	Касса организации	12501	519	467	344
	Расчетные счета	12502	17 410	10 245	49 006
	Валютные счета	12503	239	11 333	-
	Прочие специальные счета	12504	164 016	123 032	20
	Прочие специальные счета(в валюте)	12505	-	-	-
	Переводы в пути	12506	162	34	39
	Прочие оборотные активы	1260	1 262	1 463	1 217
	Итого по разделу II	1200	2 650 183	2 640 730	2 604 456
	БАЛАНС	1600	3 531 453	3 498 375	3 411 930

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	128	128	128
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	45 491	45 491	45 556
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	54 621	54 621	54 621
	Резервный капитал	1360	5	5	5
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	569 071	490 498	203 397
	Итого по разделу III	1300	669 316	590 743	303 708
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	2 581 245	2 617 206	2 807 295
	в том числе:				
	Долгосрочные кредиты	14101	2 568 359	2 602 109	2 735 825
	Долгосрочные займы	14102	-	-	40 522
	Проценты по займам и кредитам	14103	12 886	15 097	30 948
	Отложенные налоговые обязательства	1420	3 888	3 396	148
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	2 585 133	2 620 602	2 807 443
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	504	504	46 787
	в том числе:				
	Краткосрочные кредиты	15101	-	-	10 086
	Краткосрочные займы	15102	-	-	16 790
	Проценты по займам и кредитам	15103	504	504	36 684
	Кредиторская задолженность	1520	237 980	255 117	250 427
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	4 726	29 451	24 169
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	158 349	166 725	135 441
	Расчеты по налогам и сборам	15203	52 303	42 064	87 293
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15204	3 028	2 131	1 757
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15205	4 417	11	745
	Расчеты с персоналом по прочим операциям	15206	21	-	53
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15207	15 136	14 735	969
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	38 520	29 540	3 565
	Прочие обязательства	1550	-	1 868	-
	Итого по разделу V	1500	277 004	287 029	300 778
	БАЛАНС	1700	3 531 453	3 498 375	3 411 929

Руководитель

(подпись)

Ерусланова Анжелика
Валерьевна
(расшифровка подписи)

29 апреля 2019 г.

Отчет о финансовых результатах

за Январь - Март 2019 г.

за Январь - Март 2019 г.					
		Форма по ОКУД	Коды		
			0710002		
		Дата (число, месяц, год)	31	03	2019
Организация	Акционерное общество "Первый Московский приборостроительный завод им.В.А.Казакова"	по ОКПО	07505418		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	7730044003		
Вид экономической деятельности		по ОКВЭД	32.50		
Организационно-правовая форма / форма собственности					
Открытые акционерные общества	Совместная частная и / иностранная собственность	по ОКОПФ / ОКФС	47	34	
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Март 2019 г.	За Январь - Март 2018 г.
	Выручка	2110	342 934	285 368
	Себестоимость продаж	2120	(119 413)	(126 515)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	223 521	158 853
	Коммерческие расходы	2210	(25 169)	-
	Управленческие расходы	2220	(40 500)	(32 999)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	157 852	125 854
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	3 222	1 528
	Проценты к уплате	2330	(62 224)	(65 070)
	Прочие доходы	2340	1 695	1 999
	в том числе:			
	Доходы в виде восстановленных оценочных обязательств	23401	47	734
	Прочие операционные доходы	23402	408	52
	Штрафы, пени, неустойки к получению	23403	568	1 164
	Курсовые разницы	23404	642	-
	Прочие внереализационные доходы	23405	29	48
	Прочие расходы	2350	(2 426)	(3 833)
	в том числе:			
	Расходы, связанные с реализацией ценных бумаг		-	-
	Расходы в виде образованных оценочных обязательств		-	-
	Расходы на услуги банков		(173)	(126)
	Штрафы, пени, неустойки к уплате		(35)	(14)
	Убытки прошлых лет		(333)	(2 630)
	Курсовые разницы		(790)	(131)
	Прочие внереализационные расходы		(1 094)	(932)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	98 119	60 478
	Текущий налог на прибыль	2410	(19 063)	(12 107)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(31)	(4 313)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(492)	(6 882)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	9	2 580
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	78 573	44 069

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Март 2019 г.	За Январь - Март 2018 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	78 573	44 069
	Справочно Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

Ерусланова Анжелика
Валерьевна

(подпись)

(расшифровка подписи)

29 апреля 2019 г.

A handwritten signature in blue ink, located at the bottom right of the page.